
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

V
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

ПРИКАЗ
от ломы* л&о

О проведении муниципального родительского 
форума, посвященного Году семьи 

«Ответственное родительство - 
безопасное детство»

В соответствии с Указом президента РФ от 22.11.2023г. № 875 «О проведении в 
Российской Федерации Года семьи», в целях обеспечения поддержки семейного воспитания, 
содействия формированию ответственного отношения родителей или законных 
представителей к воспитанию детей, в целях обеспечения условий для повышения 
социальной, коммуникативной и педагогической компетентности родителей и руководствуясь 
Положением о Комитете образования Администрации города Усть-Илимска, утвержденным 
решением Городской Думы города Усть-Илимска от 21.02.2023 года № 46/344, -

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отделу психолого-педагогической и социальной помощи МКУ «ЦРО» провести 

21.03.2024г. с 16:00 часов до 18:00 часов на базе МБОУ «СОШ №15» муниципальный 
родительский форум, посвященный Году семьи «Ответственное родительство-безопасное 
детство» (далее - Родительский форум).

2. Для оформления Родительского форума разработать макет и заказать баннер «Год 
семьи-2024».

3. Произвести оплату расходов на оформление Родительского форума за счет 
бюджетной сметы МКУ «ЦРО» в части расходов, предусмотренных на ведомственные 
мероприятия в рамках Муниципальной программы «Развитие образования».

4. Утвердить программу работы Родительского форума в соответствии с приложением.
5. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений обеспечить 

участие в Родительском форуме школьной команды в составе: администратора, курирующего 
вопросы воспитания, социального педагога, педагога-психолога и 9-ти родителей (законных 
представителей) учащихся.

6. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, реализующих 
программы дошкольного образования, обеспечить участие в Родительском форуме не менее 
3-х представителей родительской общественности.

7. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Комитета образования 
Администрации города Усть-Илимска «Образовательный портал» http//uiedu.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

Председатель Комитета О.Н. Кузнецова

и



Приложение
к приказу Комитета
образования Администрации города 
Усть-Илимска
от 12.03.2024г. № 260

Программа
муниципального родительского форума, посвященного Году семьи «Ответственное родительство - безопасное детство»

№ Время Форма проведения Ф.И.О. ответственного лица Место 
проведения

1 2 3 4 5
1. 15:40 -

16:15
Регистрация участников Шарыпов Г.С., директор МБОУ «СОШ №15»;

Перловская О.А., заместитель директора МБОУ «СОШ№15»
Холл, 1 этаж

2 16:00 -
16:45

Стендовые доклады Комитет образования Администрации города Усть-Илимска; Комитет 
Культуры Администрации города Усть-Илимска; ОГБУЗ «Городская детская 
поликлиника г.Усть-Илимска»; ОГБУ «Управление социальной защиты и 
социального обслуживания населения по городу Усть-Илимску и Усть- 
Илимскому району»; Комитет физической культуры, спорта и молодежной 
политики Администрации города Усть-Илимска (Спортивно-молодежный 
центр «Притяжение», местное отделение всероссийского движения детей и 
молодежи «Движение первых»), Филиал ФГБОУ ВО «БГУ» в г. Усть- 
Илимске; Усть-Илимский ТЛТУ; «Иркутский энергетический колледж, 
Усть-Илимский филиал»; ОГБУ СО «Центр социальной помощи семье и 
детям по городу Усть-Илимску и Усть-Илимскому району»; МАОУ ДО 
Центр детского творчества; МБДОУ д/с №12 «Брусничка».

Рекреация
2 этажа

3 16:45-
16:55

Открытие Родительского 
форума

Кузнецова О.Н., председатель Комитета образования Администрации города 
Усть-Илимска;
Симонов Э.В., первый заместитель мэра города по экономическому 
развитию (по согласованию);
Каленюк Т. В., депутат Городской Думы (по согласованию).

Рекреация
2 этажа

4. 17:00 -
17:25

Пленарное заседание Кузнецова О.Н., председатель Комитета образования Администрации города 
Усть-Илимска;
Антоний Иванович Путрин, священник;
Солдатова Г.Е., начальник отдела психолого-педагогического и социального 
сопровождения МКУ «ЦРО».

Актовый зал



17:30 - 18:00 Проблемные площадки (работа в группах)
1 2 3 4

№ 
группы

Проблематика группы Ответственные за работу группы Место 
проведения

1 Безопасный интернет- здоровое 
поколение

Кадочникова Т.Н., начальник отдела инновационного развития МКУ «ЦРО»; 
Иванова С.В., заведующий сектором методического сопровождения 
профессионального роста педагогических работников МКУ «ПРО».

Кабинет 206

2 Проблема буллинга в школе и шаги 
ее решения

Жукова М.Г., социальный педагог МБОУ «СОШ №8 им. М.И.Бусыгина»; 
Борисова В.С., социальный педагог МАОУ «СОШ №5».

Кабинет 205

3 Неудобные вопросы полового 
воспитания

Овчинникова Е.Е., старший методист отдела психолого-педагогического и 
социального сопровождения МКУ «ЦРО».;
Деева А. С., специалист по социальной работе УИ ОГБУЗ «Городская 
детская поликлиника», УИ ОГБУЗ «Городская поликлиника №2»-женская 
консультация (по согласованию).

Кабинет 207

4 Грань между жизнью и .... Федотова Е.А., старший методист отдела психолого-педагогического и 
социального сопровождения МКУ «ЦРО»;
Куприенко В.В., клинический психолог Усть-Илимский филиал ОГБУЗ 
«ИПНД» (по согласованию).

Кабинет 306

5 Права и законные интересы 
несовершеннолетних

Зарубина Н.А., социальный педагог МБОУ «СОШ №8 им. М.И.Бусыгина»;
Игнатьева Е.В., Уполномоченный по правам ребенка в городе Усть- 
Илимске(по согласованию).

Кабинет 307

6 Ребенок учится тому, что видит у 
себя в дому

Гребенщикова О.В. заведующий приемного отделения ОГБУСО «Центр 
социальной помощи семье и детям по г.Усть-Илимску и Усть-Илимскому 
району»(по согласованию);
Заворотных О.В., педагог-психолог приемного отделения ОГБУСО «Центр 
социальной помощи семье и детям по г.Усть-Илимску и Усть-Илимскому 
району»(по согласованию).

Кабинет 
202(родители 
дошкольников);
Кабинет 
203(ро дители 
школьников)

7 Независимое детство Мезенцева И.Н., региональный специалист по профилактике наркомании и 
других социально-негативных явлений ОГУ «Центр профилактики 
наркомании на территории муниципального образования город Усть-Илимск 
(по согласованию);
Шевченко Е.Ю., фельдшер диспансерного отделения Усть-Илимского

Кабинет 204

филиала ОГБУЗ «Иркутский областной психоневрологический диспансер» 
(по согласованию).

8 Преступление и неотвратимость
наказания

Нелин А.Н., начальник ОДН МО МВД России «Усть-Илимский» (по 
согласованию);
Мухина Л.Г., заместитель директора МАОУ «СОШ №7 им. Пичуева Л.П.».

Кабинет 210



9 Почему ребенок не хочет учиться и 
можно ли это предупредить

Азизова Н.В., учитель-логопед МБОУ «СОШ №15», методист отдела 
психолого-педагогического и социального сопровождения МКУ «ЦРО»;
Белка Н.В., руководитель ГМО учителей-логопедов и учителей- 
дефектологов.

Кабинет 212

10 Мини пресс-конференция для 
родителей детей-инвалидов

Кузнецова О.Н., председатель Комитета образования Администрации города 
Усть-Илимска;
Солдатова Г.Е., начальник отдела психолого-педагогического и социального 
сопровождения МКУ «ЦРО».

Кабинет 216

И Проект «Здоровая семья в руках 
женщины»

Васильева О.А., председатель местной общественной организации «Совет 
женщин города Усть-Илимска».

Кабинет 217

12 Квест для «Вместе ярче!» 
(для советников директора)

Клименко Н.В., педагог-организатор МАОУ ДО ЦДТ, муниципальный 
координатор проекта «Навигаторы детства».

Спортивный зал

13 Крутая песочница «Человек 
играющий» - фестиваль практик 
дошкольного образования для 
родителей, детей и педагогов 
(для дошкольников)

Морозова Л.Н., заведующий МБДОУ д/с № 1 «Чебурашка» кабинет № 218
Раздьяконова С.А., заведующий МБДОУ д/с № 15 «Ручеек» кабинет № 218
Варфоломеева Т.И., заведующий МБДОУ № 12 «Брусничка» кабинет №219
Войцеховская О.Г., заведующий МБДОУ д/с № 14 «Колобок» кабинет № 220
Волгина Т.В., заведующий МАДОУ «ЦРР-д/с № 18 «Дюймовочка» кабинет № 221
Тявченко Е.П., заведующий МАДОУ «ЦРР - д/с № 29 «Аленький цветочек» кабинет № 222


